Протокол № 1

заседания диссертационного совета 24.1.218.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе федерального

государственного бюджетного научного учреждения Уфимского федерального

исследовательского центра Российской академии наук

от 24.01.2024

(двадцать четвертого января две тысячи двадцать четвертого года)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседании 18  человек.

Председатель заседания: д. биол. наук, профессор Хуснутдинова Э.К.

Ученый секретарь: д. биол. наук, доцент Корытина Г.Ф.

Присутствовали: д. биол. наук, профессор, член-корр. РАО Хуснутдинова Эльза Камилевна, д.

биол. наук, профессор Вахитов Венер Абсатарович, д. биол. наук, профессор Чемерис Алексей

Викторович, д. биол. наук, доцент Баймиев Андрей Ханифович, д. биол. наук, доцент Баймиев

Алексей Ханифович, д. биол. наук, старший научный сотрудник Высоцкая Лидия Борисовна, д.

биол. наук, доцент Корытина Гульназ Фаритовна, д. биол. наук, доцент Карунас Александра

Станиславовна, д. биол. наук  Кулуев Булат Разяпович, д. биол. наук  Веселов Дмитрий

Станиславович, д. биол. наук Салтыкова Елена Станиславовна, д. биол. наук, профессор

Хайруллин Рамиль Магзинурович, д. биол. наук, профессор Кудоярова Гузель Радомесовна,  д.

биол. наук  Бермишева Марина Алексеевна, д. биол. наук, профессор Мелентьев Александ

Иванович, д. биол. наук, профессор  Яруллина Любовь Георгиевна, д.мед. наук, проф. Викторова

Татьяна Викторовна, д. биол. наук, профессор   Максимов Игорь Владимирович

Научный консультант:

Рысков Алексей Петрович – член-корреспондент РАН, профессор, доктор биологических наук,

заведующий лабораторией организации генома Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института биологии гена РАН, Москва

Официальные оппоненты по диссертации:

Соколов Виктор Андреевич – доктор биологических наук, заведующий лабораторией цитологии

и апомиксиса растений Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

молекулярной и клеточной биологии СО РАН, Новосибирск,

Эльконин Лев Александрович – доктор биологических наук, главный научный сотрудник

Отдела биотехнологии Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Федерального аграрного научного центра Юго-Востока»,

Кашин Александр Степанович – доктор биологических наук, профессор кафедры генетики,

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Саратовского национального исследовательского государственного университета имени Н. Г.

Чернышевского».

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт молекулярной биологии

имени В. А. Энгельгардта Российской академии наук (ИМБ РАН), ГСП-1, 119991 Москва, ул.

Вавилова, д. 32. Телефон: +7(499)135-23-11, +7(499)135-23-60; электронная почта: isinfo@eimb.ru;

официальный сайт организации: www.eimb.ru

mailto:isinfo@eimb.ru
http://www.eimb.ru/

	Протокол № 1
	заседания диссертационного совета 24.1.218.01 по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского федерального исслед...
	от 24.01.2024
	(двадцать четвертого января две тысячи двадцать четвертого года)